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رئیس‌جمهوری خواستار آسیب‌شناسی و رفع اشکالات امنیتی شد

تصور ما نسبت به منتقدان باید اصلاح شود
گزارش

در حاشیه نشست هیأت دولت اعلام شد

سهمیه و قیمت بنزین تغییر نمی کند

در طول دفاع مقدس اخیر، زمان و مکان جلسات 
هیأت وزیران تغییری نداشت. اما به دلیل 
شرایط جنگی حضور خبرنگاران دارای محدودیت 
بود و اغلب تعداد اندکی از خبرنگاران در حاشیه 
نشست‌های هیأت وزیران حضور می‌یافتند. 
دیروز اولین جلسه پس از جنگ تحمیلی بود که 
خبرنگاران به دولت دعوت شدند و پرسش‌های 

خود را با اعضای دولت در میان گذاشتند.

مهاجرانی: هزار و 62 شهید دومین دفاع 
مقدس

سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران، با ارائه 
گزارشی از مباحث و مصوبات هیأت وزیران، 
گفت که در این دفاع مقدس تاکنون هزار و 
62 نفر شهید شدند که ۱۴۰ نفر از آنان زنان و 

کودکان هستند.

به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه بیشترین 
تعداد شهدا در استان تهران ثبت شده، تعداد 
مجروحان را 5 هزار و 800 نفر اعلام کرد و افزود: 
»۱۴۰ مجروح همچنان بستری هستند، همچنین 
۳۲ خانواده دو شهیدی، ۱۷ خانواده سه شهیدی، 
۷ خانواده چهارشهیدی، ۳ خانواده 5 شهیدی و 

یک خانواده 8 شهیدی داریم.«
سخنگوی دولت گفت: این آمار نشان می‌دهد 
رژیم صهیونیستی جنگ را علیه مردم کشورمان 

به راه انداخت.

پاک نژاد: سهمیه و قیمت بنزین تغییر 
نمی‌کند

وزیر نفت هم اعلام کرد که هیچ تغییری در 
میزان سهمیه‌های ۶۰ و ۱۰۰ لیتر و نیز در قیمت ۱۵۰۰ 

و ۳۰۰۰ تومانی بنزین ایجاد نخواهد شد.
به گزارش ایرنا، محسن پاک‌نژاد درباره صادرات 
نفت هم به مردم اعام کرد: روند تولید و 
صادرات نفت خام طبق گذشته ادامه دارد، 
شرایط ما خوب است و هیچ مشکلی وجود ندارد.

میدری: تأمین منابع مالی کالابرگ
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خبر داد که منابع پرداخت یارانه الکترونیک 
به دهک‌های چهارم تا هفتم، به خزانه‌داری 
افزود:  اباغ می‌شود. وی  بزودی  رفته و 
»رئیس‌جمهوری دستور دادند کالابرگ سریع‌تر 

پرداخت شود.«

نوری‌قزلجه: قیمت برنج متعادل می‌شود
وزیر جهاد کشاورزی هم علت افزایش قیمت 
برنج داخلی را پایان یافتن موجودی و آغاز 
فصل برداشت عنوان کرد و افزود: »پیش‌بینی 
می‌شود با برداشت محصول داخلی قیمت 
متعادل شود. غلامرضا نوری قزلجه گفت: »در 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای کشور برنج وارداتی با 
قیمت ۵۶ تا ۷۰ هزار تومان به وفور در اختیار 

استان‌ها قرار گرفته است.« 
وزیر کشاورزی تصریح کرد که هیچ کمبودی، 
حتی کمبود جزئی هم در کالاهای اساسی 

نداریم.

مؤمنی: خروج ۸۰۰ هزار اتباع غیرمجاز
وزیر کشور گفت که از ابتدای امسال ۸۰۰ هزار 
نفر از اتباع از کشور خارج شده‌اند که ۷۰ درصد 
آنان خود معرف و داوطلبانه بوده است. به 
گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی درباره تفویض 
اختیارات به استانداران در جنگ، اظهار کرد: 
اگر این اتفاق رخ نمی‌داد، شاید نمی‌توانستیم 
از این شرایط عبور کنیم. استانداران با این 
اختیارات توانستند از پیچ و خم‌های اداری 

. کنند عبور 

زاکانی: تعیین رهن و اجاره برای جنگ زده‌ها
شهردار تهران اعلام کرد: یک میلیارد و 500 میلیون 
تومان برای رهن و ماهانه ۳۰ میلیون تومان برای 
اجاره منزل مردمی که خانه‌های آنان در جنگ 
آسیب دیده در نظر گرفته شده است. علیرضا 
زاکانی اظهار کرد: »کار بازسازی ۴ هزار و ۷۰۰ خانه 
که پنجره‌ها و شیشه‌های آنها آسیب دیده پایان 
این ماه به اتمام می‌رسد، مگر آنکه افراد این 

مدت در خانه خود نباشند.«

وی ادامه داد: 2 هزار و 600 واحد آپارتمانی در 
بخش‌های دیگر آسیب دیدند که بازسازی آنها 
شروع شده است. زاکانی با بیان اینکه بازسازی 
خانه‌های آسیب دیده تا هفته آینده تعیین 
تکلیف می‌شود، افزود: از هفته آینده آواربرداری 

تخریب شده‌ها آغاز می‌شود.
شهردار تهران اظهار کرد: بیش از هزار نفر در ۱۱ 
هتل شهرداری موقتاً اسکان داده شده‌اند، پولی 
از مردم دریافت نمی‌شود و هزینه را شهرداری 
پرداخت می‌کند. زاکانی با بیان اینکه هتل برای 
اسکان موقت است و شهرداری هم خانه برای 
اسکان ندارد، گفت: »این اسکان سه یا چهار 
هفته خواهد بود، اسکان موقت هم برای یک 
سال تا دو سال است. برای افرادی که دنبال 
اجاره خانه هستند، چک‌های لازم صادر شده؛ 
یک میلیارد و 500 میلیون تومان برای رهن خانه 
و ماهانه ۳۰ میلیون برای اجاره در نظر گرفته 

شده است.«
به  اجاره‌ها  این  منابع  زاکانی،  گفته  به 
شهرداری‌های مناطق تهران واریز شده است.

حیاط دولت

ترکیب اعضای سه ساله دوم هشتمین دوره 
شورای نگهبان تعیین شد

رأی نمایندگان فقط به یک تغییر
ترکیب اعضای سه ساله دوم در هشتمین دوره شورای 
نگهبان، روز گذشته با انتخاب سه عضو حقوقدان از 
سوی نمایندگان مجلس نهایی شد. با توجه به حکم 
مقام معظم رهبری مبنی بر ابقای سه فقیه شورا، 
آیات سید احمد خاتمی، علیرضا اعرافی و سید احمد 
حسینی خراسانی، با رأی نمایندگان به حقوقدانان 
منتخب، حالا می‌توان گفت شورای نگهبان برای دوره 
فعالیت سه ساله دوم خود، فقط یک تغییر خواهد 
داشت. نمایندگان از میان ۶ نامزد عضویت معرفی شده 
از سوی رئیس قوه قضائیه، هادی طحان نظیف را با 
۲۵۷ رأی، غلامرضا مولابیگی را  با ۲۲۶ رأی و بهزاد پورسید 
را  با ۱۷۸ رأی به عنوان سه حقوقدان شورای نگهبان 
انتخاب کردند. از آنجا که طحان نظیف در دوره هشتم 
از 25 تیر 1398 در این نهاد عضویت داشت، مولابیگی 
هم پس از کناره‌گیری محمد دهقان از شورای نگهبان 
و پیوستنش به دولت سیزدهم از 12 آبان 1400 با رأی 
مجلس به این شورا پیوسته بود؛ رأی دیروز نمایندگان 
ابقای دو چهره‌ شناخته شده و انتخاب یک حقوقدان 
جدید برای کرسی باقی مانده بود. این کرسی در شورای 
نگهبان پیش‌تر در اختیار محمدحسن صادقی‌مقدم 
بود. اما صادقی مقدم در فهرست 6 نفره حقوقدانان 
که از سوی رئیس قوه قضائیه به مجلس معرفی شدند، 
حضور نداشت و به جای او، بهزاد پورسید 69 ساله که 
از دی ماه ۱۴۰۱ به عنوان معاون حقوقی و امور مجلس 
قوه قضائیه فعالیت داشت، راهی شورای نگهبان شد. 
پورسید در دوره یازدهم مجلس مسئولیت معاونت 
قوانین را برعهده داشت و به همین دلیل برای برخی 

از نمایندگان شناخته شده بود.
 پیش از اخذ رأی از نمایندگان، 6 حقوقدان نامزد شده 
برای 3 کرسی در شورای نگهبان برنامه‌های خود را در 
جلسه علنی برای نمایندگان تشریح کردند. ذبیح‌الله 
خداییان، محمدرضا صابر و حمیدرضا صارمی هم 
به عنوان سه حقوقدان دیگر معرفی شده از سوی 
رئیس قوه قضائیه برنامه‌های خود را تشریح کردند 
اما نتوانستند رأی اکثریت نمایندگان را با خود همراه 
کنند. دوره‌های شورای نگهبان ۶ سال است و هر سه 

سال یک بار، نیمی از اعضا تغییر می‌کنند.

است، در رفتارهایمان تغییر ایجاد کنیم و همه 
مسئولان، مدیران و سیاسیون کاری کنند که 
این وفاق و همدلی تقویت شود و تداوم یابد.«
پزشکیان همچنین از مدیران و وزرا خواست که 
گزارشی از اقدامات و دستاوردهای خود در این 
مدت به رسانه‌ها به خصوص صدا و سیما ارائه 
دهند و یادآور شد: »باید درباره اقدامات دولت 
در دوره جنگ که باعث شد زندگی به صورت 
عادی در جامعه جریان یابد، به صورت مناسب 

به مردم توضیح داده شود.«

آسیب شناسی اشکالات امنیتی
وزرای اطلاعات و کشور گزارشی از حضور 
خود در مجلس ارائه کردند. پزشکیان 
با تشکر از زحمات نهادهای امنیتی در 
طول جنگ، تأکید کرد: »در جنگ اخیر 
معلوم شد در زمینه‌های امنیتی اشکالات 
اساسی داشته‌ایم؛ باید آسیب‌شناسی 
تا  بگیرد  صورت  زمینه  این  در  لازم 
 در این موارد آسیب‌ها به کشورمان 

به حداقل برسد.«

همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه ها و سازمان های مختلف دولت همه تلاش ها و تدابیر خود را 
برای مدیریت کشور در شرایط جنگ تحمیلی و رفع و تأمین نیازهای مردم در حوزه های مختلف معطوف 
کردند. مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه های دولت را باید همچون زنجیره ای به هم پیوسته در نظر گرفت. 
زنجیره‌ای که یک سر آن به مرزها و گمرکات کشور برای تأمین و ورود کالاهای اساسی می‌رسد، یا یک سر آن به 
ع گندم و چای می رسد و سر دیگر آن به نام کالاهای اساسی و دارویی که مردم در شهرها و خیابان‌های  مزار
خود دریافت می‌کنند. خدمت مهم تر دیگر دولت در این روزها، تأمین و پرداخت خسارت ایرانیانی است 
که در تجاوز دشمن، خانه و کاشانه خود را از دست داده اند یا خانه و کاشانه آنان آسیب دیده است. در این 
صفحه تلاش شده است بخشی از این اقدامات دولت، نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.
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گسترهزمان

صادرات

وزارت جهاد کشاورزی

ظرفیت 77 هزار مگاواتی 
نیروگاه‌های حرارتی

تأمین برق پایدار در تابستان

تمام کشورانجام شده است

هدفبرنامه

گسترهزمان

تولید برق

وزارت نیرو

هیأت دولت

دیروز در جلسه هیأت دولت، مهم‌ترین 
مباحث همچنان به جنگ و حواشی و 
پیامدهای آن اختصاص داشت. این امر 
درباره سخنان رئیس‌جمهوری هم در این 
جلسه مصداق دارد. اظهارات مسعود پزشکیان 
اما دو بخش داشت؛ بخش اول ضرورت 
آسیب‌شناسی و رفع اشکالات امنیتی آشکار 
شده در جنگ و دیگری، تأکید بر اینکه 
مهم‌ترین وظیفه مسئولان و مدیران حل 
مشکلات مردم است. استدلال رئیس‌جمهوری 
بر این تأکید دوم را باید در سخنی از خود 
او پیدا کرد که گفت: »اصلی‌ترین نقش را 
در این مدت مردم داشتند.« درعین حال، 
این اظهارات پزشکیان را می‌توان پاسخی به 
سخنان روز گذشته رهبر معظم انقلاب هم 

دانست که در آن مسئولیت‌های مختلفی را 
متوجه بخش‌های مختلف کشور از جمله 
دولت، برای حفظ وحدت ملی شکل گرفته در 

جنگ و رفع مشکلات مردم دانستند.

گزارش دبیرخانه دولت از اقدامات دولت 
در جنگ

به گزارش ایرنا، در این جلسه، دبیرخانه 
هیأت دولت گزارش مبسوط و جامعی از 
عملکرد وزارتخانه‌ها، دستگاه‌های دولتی و 
استانداری‌ها در طول دوره جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی و برنامه‌ها و خدماتی که از سوی 

دستگاه‌های اجرایی انجام شد، ارائه کرد.

قدردانی پزشکیان و بیان الزامات
رئیس‌جمهوری هم در ادامه با تشکر از 
تلاش‌ها و زحمات همه دستگاه‌ها گفت: 
»اصلی‌ترین نقش را در این مدت مردم 
داشتند و لذا باید از نقش‌آفرینی جدی و 

مؤثر مردم و تشکل‌های مردم نهاد و همه 
بخش‌های خصوصی و مردمی دیگر قدردانی 
کرد.« وی افزود: »مدیران و مسئولان همه 
بخش‌ها مکلف هستند همه سعی و تلاش 
خود را برای حل مشکلات مردم به کار بگیرند 

و آن را مهم‌ترین وظیفه خود بدانند.«
رئیس‌جمهوری ادامه داد: »باید برخورد و 
رفتار ما با مردم کاماً محترمانه باشد، باید 
مواجهه ما با کسانی که نسبت به ما موضع 
و نقدهایی داشته یا دارند یا آنانی که تصور 
می‌کردیم دشمن ما بودند، در حالی که ما را 
نقد می‌کردند یا اساساً ما را قبول نداشتند، 
اما در زمان جنگ تحمیلی پای ایران ایستادند، 

اصلاح شود.«

اصلاح اشتباهات گذشته
وی با تأکید بر ضرورت اصلاح برخی اشتباهات 
گذشته تصریح کرد: »باید برای حفظ وفاق 
و همدلی که بین مردم و دولت ایجاد شده 

مدیریت هوشمندانه رئیس‌جمهوری در جنگ
ایران عزیز ما شاهد تعرض گسترده و ناگهانی نیروهای آمریکایی و اسرائیلی با حمایت 

دیگر کشورهای غربی بود. 
این تجاوز که به مدت 12 روز ادامه یافت، آغاز یک چالش بزرگ برای کشور بود. اما 
به رغم این وضعیت، آنچه در عمل در این شرایط حساس رخ داد، نمایشی تمام عیار 

از ایستادگی، مقاومت و وحدت ملی بود. 
نیروهای نظامی توانمند و پرتوان کشور به همراه مردمی که پشتوانه نظام هستند، 
با تمام وجود مقابل این توطئه ایستادند و مانع تحقق اهداف شوم دشمنان 
شدند. دولت هم در این مقطع بحرانی نقش بسیار مهم و حیاتی ایفا کرد. علیرغم 
چالش‌ها و محدودیت‌ها، دولت اجازه نداد فضا برای مداخلات و آسیب به مردم 

شود.  مهیا 
حضور مستمر رئیس‌جمهوری در میدان و مدیریت مسائل از جمله نقاط درخشان عملکرد دولت 
بود که جای قدردانی فراوان دارد. اقدامات دولت و مدیریت رئیس‌جمهوری در این بحران، علاوه 
بر واکنش سریع و کارآمد، به ایجاد اعتماد میان مردم و حفظ انسجام ملی کمک شایانی کرد و 
زمینه‌های لازم برای بازسازی و پیشرفت کشور را فراهم ساخت. البته نباید ضعف‌ها و کاستی‌هایی 
که در عملکرد دولت وجود داشت را نادیده گرفت. بویژه هنگام عبور از این بحران، ضرورت دارد این 

نواقص شناسایی و به سرعت مرتفع شوند. 
اکنون که کشور از آن مرحله بحرانی عبور کرده است، وظیفه همه قوا و اقشار جامعه است تا با همدلی و 
توجه به نقاط ضعف، نقشه مدون و درستی برای مدیریت بهتر و پیشرفت کشور ترسیم کنند. تقویت بنیه 

دفاعی و اصاح مدیریت داخلی دو بال لازم برای عبور از این فصل سخت‌ هستند.

مرتضی مبلغ
معاون سیاسی 

وزیر کشور در 
دولت اصلاحات

اگر پزشکیان در میدان نبود...
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری، یکی از سیاستمداران 
ایرانی است که تلاش دارد آنچه می‌اندیشد و بر زبان جاری 
می‌کند را در عمل هم پیاده و اجرا کند. بنابراین به باور 
من، پزشکیان عاوه بر صفت راستگویی که قباً برای 
او به کار برده بودم، دارای صفت انطباق قول و عمل نیز 
هست. بویژه در این جنگ نابرابر اخیر مردم شاهد بودند 
که رئیس‌جمهوری همیشه در صحنه بود تا آنجا که حتی 
بسیاری از پروتکل‌های حفاظتی و امنیتی را نادیده گرفت 
تا در میان مردم باشد. حتی پس از جنگ هم این حضور 
دیده شد. به عنوان مثال از اولین برنامه‌های پزشکیان بعد 
از جنگ، بازدید از خانه‌های آسیب دیده تهرانی در طول جنگ بود. بعد از آن 
هم کمک به این خانواده‌ها، اسکان و بازسازی خانه‌هایشان یکی از برنامه‌های 
مهم و جدی دولت است. حتی خود رئیس‌جمهوری نیز با حضور در یکی از 
هتل‌های تهران، از خانواده‌های بی‌جا شده از جنگ دلجویی کرد و پای حرف‌ها 
و نگرانی‌های آنان نشست. اماغیر از همه اینها، کلیت دولت هم توانست 
عملکرد خوبی در تأمین خدمات عمومی ایفا کند. امروز دولتمردان باید مردم 
سخن بگویند و جامعه را از حالت تعلیق بیرون بیاورند. کما اینکه معتقدم اگر 
رئیس‌جمهوری در روزهای جنگ و پس از آن در میدان نبود، امکان همگام‌سازی 

مردم با روایت دولت از این جنگ نابرابر میسر نمی‌شد.

حسن رسولی
عضو بنیاد امید 

ایرانیان

پزشکیان و تقویت پیوند حاکمیت و مردم
دولت در مدیریت بحران و مواجهه با تبعات جنگ تحمیلی 
اخیر نمره قبولی را دریافت کرد. به باور من مشخصاً این 
نمره قبولی از سوی مردم به دولت داده شد که البته در 
این میان شخص رئیس‌جمهوری تأثیر بسیاری در کسب 
این نمره داشت. این اتفاق، در شرایطی رخ داد که بروز 
چنین شرایطی یعنی جنگ، در بسیاری از کشورها می‌تواند 
به کمبود مایحتاج عمومی و سوخت، قطعی آب و برق و گاز و 
در مواردی به بروز مشکلات و اعتراض‌های داخلی بینجامد. 
اما حضور دولتمردان و بویژه شخص رئیس‌جمهوری در 
میدان و بدون هیچ ترسی از تهدیداتی که وجود داشت و 
جلسات، سفرها و بازدید‌هایی که انجام داد، بسیار اثرگذار بود. زیرا این حس 
شجاعت و حضور عالی‌ترین مقام قوه اجرایی پیوند حاکمیت و مردم را تقویت 
کرد. مردم هم هنگامی که همراهی و همگامی و دلسوزی رئیس‌جمهوری را دیدند 
با قلبی مطمئن‌تر رویکرد مبتنی بر انسجام، وحدت و همدلی ملی خود را به 

نمایش گذاشتند. 
این حضور و همراهی نه تنها در طول جنگ، بلکه پس از آن هم ادامه داشت. 
یک نمونه بارز آن گفت‌و‌گوی رئیس‌جمهوری با خانواده‌های جنگ‌زده و اسکان 
داده شده در یکی از هتل‌های تهران بود که بازتاب بسیاری داشت و نشان داد که 

دولت به معنای واقعی کلمه پای کار حل مشکلات این مردم است.

حسین 
کنعانی‌مقدم

 دبیرکل 
حزب سبز

ت
ش

دا
اد

ی

گروه سیاسی - الهام یوسفی / رئیس ‌جمهوری 23 تیرماه 
با حضور در یکی از هتل‌های تهران با خانواده‌هایی که در 
طول تجاوز رژیم صهیونیستی خانه‌های خود را از دست 
داده بودند، دیدار کرد و جویای مشکلات و وضعیت اسکان 
آنان شد. این اتفاق درحالی افتاد که 10 تیرماه هم مسعود 
پزشکیان به برخی از مناطق تهران رفته و با خانواده‌های 

آسیب دیده از جنگ گفت‌و‌گو و آسیب‌ها را از نزدیک بررسی 
کرد. در حضور پزشکیان در یکی از هتل‌های تهران، تصویری 
وجود دارد که رئیس ‌جمهوری را درحال شنیدن دغدغه‌ها و 
حرف‌های یک نوجوان کمتر از 15 سال نشان می‌دهد. در 
این تصویر پزشکیان به میز داخل اتاق هتل تکیه داده و سراپا 
به حرف‌های این نوجوان گوش سپرده است. بقیه تصاویر 

نشان می‌دهد زنان و مادران با چه شور و هیجان و با چه 
صمیمیتی مشکلات خود و آنچه براثر تجاوز دشمن بر آنان 
گذشت را با رئیس ‌جمهور در میان می‌گذارند. می‌دانیم که 
نفس حضور رئیس ‌جمهور در این هتل یا بازدید از خانه‌ها 
به معنای حل مشکلات نیست، اما اینکه این حضور چه 
معنا و چه اثراتی دارد را باید از خود این خانواده‌ها پرسید؛ از 

آن نوجوان یا از مادری که در راهروی هتل با شور و حرارت 
رنج‌های خود را با رئیس‌ جمهوری در میان می‌گذارند. از این 
تصاویر و از این اقدامات رئیس ‌جمهوری چه می‌توان دریافت 
کرد یا فهمید؟ واقعیت این است که مسعود پزشکیان در 
دوره جنگ تصویری با دو جلوه ویژه به بیرون ارائه کرد؛ یکی 
تصویری از رئیس‌ جمهوری شهادت‌طلب که به رغم هدف 

قرارگرفتن جلسه شورای عالی امنیت ملی، حاضر نشد حضور 
در میان مردم را لغو یا جلسات هیأت دولت را به جای امن 
منتقل کند، بلکه این جلسات در همان مکان همیشگی در 
پاستور برگزار شد. جلوه دیگر ارائه شده از رئیس‌ جمهوری 
در دفاع مقدس اخیر است که خود و همه ارکان دولتش با 

همه ظرفیت پای کار هستند. 

»ایران« اقدامات پزشکیان، حین و پس از جنگ را به بحث گذاشت

رئیس ‌جمهوری در میدان


